DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

VACCINA.

DISSERTATIO MEDICA,
INAUGURALIS,

DE

VACCINA.

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS.T.P.

ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NECNON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI Consensu;

Et NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE Decreto;

Pro Gradu Doctoratus,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit

BERNARDUS M'DERMOTT,

HIBERNUS,

CHIRURGUS,

ET DECIMÆ SEPTIMÆ LEGIONIS MILITIÆ HIBERNICÆ
CHIRURGUS SECUNDUS.

Ad diem 24 Junii, horâ locoque solitis.

Quod potes, id tenta; nam litus carpere remis,

Tutius est multo, quam velis tendere in altum.

CATO, DISTICH.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT C. STEWART ET SOCIJ,
ACADEMIAE TYPOGRAPHI.

1803.

350337

DISSERTATION

IN MEDICINE

DE

VACCINA

DE

REPERTORIUM

EX AMPLISSIMO REPERTORIO

D. GEORGI HARRIS

DEPARTMENT OF MEDICINE

1885

WELLINGTON

NEW ZEALAND

THE UNIVERSITY OF

WELLINGTON

WELLINGTON

LIBRARY

INSTITUTE

NEW ZEALAND

WELLINGTON

1885

WELLINGTON

NEW ZEALAND

WELLINGTON

1885

NOBILISSIMO,

THOMÆ

MARCHIONI DE HEADFORT,

DECIMÆ SEPTIMÆ LEGIONIS

MILITIÆ HIBERNICÆ,

PRÆFECTO, &c. &c. &c.

HAUD IMMEMOR BENEFICIORUM,

VIR ILLUSTRIS!

QUÆ IN ME CONTULISTI,

VOLUI HOC OPUSCULUM

STUDIORUM MEORUM PRIMITIAS

TUO NOMINE INSIGNITUM,

GRATI ET DEVINCTI ANIMI INDICIO

TIBI FORE.

AUCTOR.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

NEC NON

GEORGIO STEWART,

REGALIS COLLEGII CHIRURGORUM DUBLINENSIS

SOCIO,

HIBERNIAE

CHIRURGO GENERALI, &c. &c. &c.

HOC OPUSCULUM QUAECUNQUE SIT

ANIMI HAUD INGRATI PIGNUS

DAT, DICAT, CONSECRATQUE,

AUCTOR.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

VACCINA.

AUCTORE BERNARDO M'DERMOTT.

PRÆMIUM.

EX temporibus etiam antiquissimis hominum solertia in ærumniis, quibus vita obsidetur levandis, indefinenter nec inutiliter occupata fuit; dura enim fortis necessitas, et innumera quibus obnoxii fumus mala, mentis vires exfuscitarunt et ingenium feliciter exercuerunt. In medicina præsertim, ubi morbi, prius inauditi haud raro sese ostendunt, novaque remedia exposcunt;

A

ad

ad facultates animi excitandas latissimus campus patet. Hoc de variolis verum est, quæ medicos remotiores omnino latebant; de iis enim omnes silent: hisce autem sæculis, dirissimis signis sese manifestaverunt, ubinam enim non stragem ediderunt? Hujusmodi quoque morborum, lues venerea notissimum exemplum præbeat, quo morbus non alter (priusquam hydrargyrum, ei remedium inventum fuit,) generi humano infestior; nec desperandum est, medicinam altius excultam, morbis nunc immedicabilibus obviam ituram. Intra omnia hujus sæculi vel priorum, medicinæ additamenta, scientia vaccinæ, utrum in animo habeamus variolis obviam ire, vel forsan a terra, morbum tam lethalem exulare, non tantum gratissima sed etiam humano generi utillissima videtur. Non immerito igitur, tantam omnium, et præsertim medicorum curam vindicavit, et adhuc sibi vindicare non desit. Quam felix enim parentibus, quam reipublicæ utile, morbum tam lenem et innocuum variolis tandem superfedisse! Matres,

non

DE VACCINA.

nōn in posterum lugebunt ut olim, dulces liberos suos, variolis trucidatos ; sed gaudebunt et vita et pulchritudine eorum servatis.

HISTORIA MORBI.

Per ignotum temporis spatium in Angliæ parte occidentali ruricolis innotuit vaccinam vires antivariolos possedisse, et in nonnullis Hiberniæ locis quoque extitisse compertum est. Jennerus Glocestriensis, solertis ingenii medicus, primus palam mundo protulit, ante cujus experimenta luculenta, lactariis et veterinariis vicinis tantum cognita est. Hic propter solertiam qua naturam vaccinæ profecutus est, et felices exitus, qui votis omnium responderunt, immortalē honorem omnium consensu merito adeptus est, et senatus tantorum in genus humanum meritorum conscius laborem ejus quam optime auspdatum decem millibus minarum remuneravit. Nil mirum nova, in rem medicam inducentem

centem initio suspicari, multi igitur a variolarum viribus, vaccinam non per totam vitam homines immunes servaturam, credebant. Sed periculis iterum iterumque factis nunc satis constat, homines a viribus variolarum per vitam servasse, et nunc in Anglia, Scotia, Hibernia, Germania, Gallia, et aliis omnibus Europæ regionibus, et sane ubique fere terrarum, hic modus inoculationis cum maximo successu et etiam sine periculo usurpatur.

SIGNA IN VACCIS.

Ut nil utilius et magis necessarium videtur quam hunc morbum ab omnibus aliis quibus vaccæ proclives sunt, dignoscere, sequentia signa, a Jennero enumerata, recensere convenit. Hic morbus vere præsertim pluvioso frequentior evadens, ubera vaccarum tumoribus pustulosis, primo cærulei vel sublividi coloris, materiem valde acrem continentibus, afficit, quæ nisi tempestiva

pestiva remedia adhibita sint, in ulcera sanatu difficillima abeunt. Vaccæ ægrotant, pabuli desiderium æque ac lactis secretio minuuntur. Alii morbi pustulares vaccæ hoc multo leniores sunt, et hic inflammatione erysipelatosa et duritie evidenti certo morbi tempore circumdatur.

SIGNA IN MULGENTIBUS.

Haud multo post, mulgentium in manibus maculæ inflammatæ videntur, præsertim si vulnusculum ullum sit, vel cuticula abradatur. Hæc, vesicæ ustionis speciem ferentes cito ad suppurationem proveniunt, quæ distinctionis causa vaccina fortuita dicitur; harum pustularum color lividus vel cæruleus, forma circularis, et in medio depressio ab aliis morbis quibus a vaccis lactarii afficiuntur, distinguunt. Pustulæ primo faniem tenuem, pellucidam continent, sed postea subnigra fit; post unum vel alterum diem axillarum inflammatio succedit, tunc pulsus celer,